
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/1071/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVIII/578/18 w sprawie Statutu Gminy Wieluń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Wieluń będącym załącznikiem do uchwały Nr LVIII/578/18 Rady Miejskiej 

w Wieluniu z dnia 25 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wieluń (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. 

poz. 5978 zmieniona uchwałami nr XXVI/399/20 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 6 maja 2020 r oraz  

nr LXXVI/942/22 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 24 listopada 2022 r.) dokonuje się, następujących zmian: 

1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Radny ma prawo składania na każdej sesji interpelacji i wniosków w sprawach dotyczących Gminy 

w formie pisemnej lub ustnej."; 

2) w § 12: 

a) dotychczasowy ust. 5 staje się ust. 6; 

b) wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie:  

„5. Na wniosek radnego do Przewodniczącego Rady materiały dotyczące: 

1) projektu budżetu Gminy Wieluń na rok kolejny; 

2) projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wieluń na rok kolejny; 

3) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za rok miniony; 

4) raportu o stanie Gminy Wieluń za rok miniony 

- są udostępniane radnemu w formie papierowej."; 

3) w § 19: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

"1. Przewodniczący obrad, po otwarciu sesji przedstawia porządek obrad,  który winien przewidywać  

w szczególności: 

1) informację o sporządzonym protokole z poprzedniej sesji, który jest udostępniany radnym zgodnie z § 

21 Statutu; 

2) informację z działań podejmowanych przez Burmistrza Wielunia między sesjami, w tym z wykonania 

uchwał Rady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 5009



3) rozpatrzenie projektów uchwał w tym zajęcie stanowiska; 

4) komunikaty Przewodniczącego Rady, oświadczenia i wnioski radnych."; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

"2. Rada Miejska na wniosek radnego, klubu radnych, komisji Rady lub Burmistrza może wprowadzić 

zmiany polegające na: 

1) dodaniu nowego punktu do porządku obrad; 

2) zdjęciu punktu z zaproponowanego porządku obrad; 

3) zmianie kolejności punktów w porządku obrad; 

4) zmianie treści (przedmiotu, zakresu, sposobu obradowania itd.) punktów porządku obrad."; 

c) dotychczasowe ustępy 2, 3, 4, 5 zmieniają numerację odpowiednio na 3, 4, 5, 6; 

4) w § 21: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Porządek obrad winien przewidywać możliwość wypowiedzenia się oraz zgłaszanie przez radnych 

uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji, o którym mowa w § 28. Protokół jest udostępniany radnym do 

zapoznania się nie później niż w ciągu 21 dni od dnia zamknięcia sesji. Do tego terminu nie wlicza się sobót 

i dni ustawowo wolnych od pracy."; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"2. W przypadku, gdy kolejna sesja odbywa się w terminie krótszym niż 21 dni, protokół winien być 

omówiony na sesji w najbliższym, możliwym terminie. Zdanie drugie ust. 1 stosuje się odpowiednio."; 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

"3. W przypadku nie uwzględnienia uwag, o których mowa w ust. 1, na wniosek radnego, protokół lub 

jego fragment zostaje odczytany na sesji."; 

5) w § 22: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"2. Przewodniczący obrad może czynić mówcom uwagi dotyczące wielokrotnego zabierania głosu w tej 

samej sprawie oraz przywołać mówcę ,,do rzeczy” np. w sytuacji odbiegania od tematu dyskusji."; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

"3. Jeżeli temat lub forma wystąpienia albo zachowanie mówcy w sposób oczywisty zakłócają porządek 

obrad, bądź uchybiają powadze organów Gminy lub zagrażają naruszeniem dóbr osobistych, 

Przewodniczący obrad przywołuje mówcę ,,do porządku”, a gdy przywołanie nie odniosło skutku, może 

odebrać mu głos, nakazując odnotowanie tego faktu  w protokole."; 

c) wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie:  

"4. W przypadku, gdy radny podczas sesji swoim zachowaniem w sposób jawny i istotny zakłóca pracę 

organu, narusza porządek, dyscyplinę i powagę obrad, paraliżując, dezorganizując i uniemożliwiając dalsze 

prowadzenie obrad, Rada może wykluczyć tego radnego z dalszego udziału w sesji."; 

d) wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie:  

"5. Wykluczenie radnego, o którym mowa w ust. 4 następuje na wniosek innego radnego i przyjęciu go 

w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. Wniosek wymaga uzasadnienia."; 

6) w § 23: 

a) ust. 4 zostaje skreślony; 

b) dotychczasowe ustępy 5, 6, 7 przyjmują numerację 4, 5, 6; 

7) w § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5009



"1. Przewodniczący obrad udziela głosu uczestnikom sesji według kolejności zgłoszeń na liście 

mówców."; 

8) w § 25: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:   

"3. Na uzasadniony wniosek radnego i przyjęciu go w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, 

Rada może nakazać opuszczenie sali obrad tym osobom spośród publiczności, które swoim zachowaniem 

lub wystąpieniem zakłócają porządek obrad bądź naruszają powagę sesji."; 

b) dotychczasowy ust. 3 zmienia numerację na 4; 

9) w § 67 wprowadza się ust. 4, którego treść brzmi:    

"4. Za anonimizację udostępnionych dokumentów odpowiada Administrator Danych Osobowych."; 

10) w § 39: 

a) ust. 3 zostaje skreślony; 

b) dotychczasowe ust. 4, 5, 6, 7 przyjmują numerację 3, 4, 5, 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5009


		2023-06-15T12:06:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




